

Nr 46.

Ankom till Riksdagens kansli den 8 maj 1913 kl. 3 e. m.

Memorial, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut rörande bevillningsutskottets betänkande nr 41, i anledning av väckt motion om sänkning av vissa tullsatser å läder.

Närvarande: herrar K. G. Karlsson, Vennersten, frih. C. J. Beck-Friis, Eklund, Antonsson, Bäckström, Röing, Jespersen, Eriksson i Grängesberg, Byström, Rune, Christierson, frih. Palmstierna, frih. Fleming, Elof Ljunggren, J. Östberg, Hallin, Knaust, Bergman och Jeansson i Kalmar.

I en inom Andra kammaren av herr *Månsson* väckt motion, nr 185, hade framställts yrkande, »att Riksdagen ville göra följande ändringar i tulltaxan angående tullen på läder:

§ 199.

Hudar och skinn:

beredda, halvberedda härunder inbegripna:

sulläder och bindsulläder samt valross- och flodhästhudar:

kärnstycken (renskurna); ävensom maskinremläder 1 kg. 25 öre.

§ 200.

hela eller halva hudar samt stycken därav, allt för så vitt de icke äro hänförliga till nästföregående rubrik, 1 kg. 20 öre.»

I sitt betänkande nr 41 hade bevillningsutskottet hemställt, att Riksdagen, i anledning av herr Månssons förevarande motion, II: 185,

Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 7 saml. 38 häft. (Nr 46.)

måtte besluta, att tullen å sulläder och bindsulläder samt valross- och flodhästhudar skulle utgöra: för kärnstycken (renskurna) ävensom maskinremläder 35 öre för kilogram och för hela eller halva hudar samt stycken därav, allt försåvitt de icke äro hänförliga till rubriken nr 199, 28 öre för kilogram, samt att i följd därav rubrikerna nr 199 och 200 i gällande tulltaxa skulle erhålla följande ändrade lydelse:

- *199. kärnstycken (renskurna); ävensom maskinremläder 1 kg. 35 öre.
 200. hela eller halva hudar samt stycken därav, allt försåvitt de icke äro hänförliga till nästföregående rubrik 1 kg. 28 öre.

Vid betänkandet fanns fogad en av herr Vennersten m. fl. avgiven reservation, däri hemstälts, att herr Månssons förevarande motion, II: 185, om sänkning av gällande tullsatser å läder, icke måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag hava beträffande utskottets berörda hemställan, Riksdagens kamrar stannat i olika beslut, i det att Första kammaren med bifall till den av herr Vennersten m. fl. vid betänkandet avgivna reservation, avslagit såväl utskottets hemställan som den i ämnet väckta motionen, varemot Andra kammaren bifallit vad utskottet i betänkandet hemställt.

Då frågan är av beskaffenhet att böra avgöras medelst gemensam omröstning, får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med Första kammaren vill, med bifall till den av herr Vennersten m. fl. avgivna reservationen, avslå såväl utskottets hemställan som den i ämnet väckta motionen, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen i likhet med Andra kammaren beslutat, att tullen å sulläder och bindsulläder samt valross- och flodhästhudar skall utgöra: för kärnstycken (renskurna) ävensom maskinremläder 35 öre för kilogram och för hela eller halva hudar samt stycken därav,

allt försåvitt de icke äro hänförliga till rubriken nr 199, 28 öre för kilogram, samt att i följd därav rubrikerna nr 199 och 200 i gällande tulltaxa skola erhålla följande ändrade lydelse:

- *199. kärnstycken (renskurna); ävensom maskinremläder 1 kg. 35 öre.
- 200. hela eller halva hudar samt stycken därav, allt försåvitt de icke äro hänförliga till nästföregående rubrik..... 1 kg. 28 öre.»

Stockholm den 8 maj 1913.

På bevillningsutskottets vägnar:

K. G. KARLSSON.
